
Rozsvícení stromečku

2018:
Vánoční  strom  se  ve Znětínku  v  roce  2018  rozsvítil
v neděli 2. prosince. K této příležitosti byl uspořádán 
světélkující  průvod  s  lucernami,  který  začínal
u  dětského  hřiště  a  pokračoval  obcí.  Samotnému 
rozsvícení  stromečku  předcházelo  také  vánoční 
představení, které si připravily místní děti. Setkání se 

zúčastnilo  okolo  30  lidí  a  za  poslechu  tradičních 
koled  se  společně  hodovalo  na  doma  uvařeném 
punči.  Večer  prostoupen  pravým  duchem  Vánoc  se 
všem velmi líbil. 

2020:
Díky  uvolnění  vládních  opatření  během  letních 
měsíců  se  děti  s  měsíci  bez  školních  povinností 
mohly  rozloučit  i  v  tomto  roce,  a  to  v  sobotu
29. srpna. Na účastníky opět čekaly soutěže o sladké 
ceny  a  večerní  táborák  se  špekáčky  nad  ohněm.
Na  zábavném  programu  se  i  tentokrát  podílelo 
divadlo  –  tentokrát  brněnské  divadlo  Kejkle,  jehož 
klaun  uspořádal  nadýchanou,  bublinkovou  show. Na 
závěr  celé  akce  se  pro  děti  spustilo  oblíbené  letní 
kino.

Vystoupení bublinkového klauna

Lampionový průvod

2018: 2019:
V  pátek  8.  listopadu  se  průvodu  obcí
s rozsvěcenými lampiony zúčastnilo 15 dětí. Kromě 
hlídání  svého  rozsvíceného  lampionu,  aby  se 
závanem prvního silnějšího větru neulétl, bylo jejich 
úkolem  jít  po  stopě  pokladu,  který  u  sebe  střežila 
schovaná  pohádková  postava  vodníka.  Po  jejím 
vypátrání  se  šli  všichni  zaslouženě  zahřát  teplým 
čajem do třídy Obecního úřadu.

Noční lampionové dobrodružství

Lampionový  průvod  rozzářil  uličky  potemnělého 
Znětínka  ponurého  listopadového  večera
8.  listopadu.  Konečná  zastávka  byla  na  Obecním 
úřadě u teplého šálku čaje.

Kultura

kočovné dětské divadlo Na Vlnce,  které v 18.  hodin 
odehrálo  své  loutkové  pohádkové  představení,  které 
všechny  diváky  okouzlilo.  Ve  sledování  příběhů  se 
pokračovalo  i  po  setmění,  kdy  diváci  svůj  zrak 

přesunuli  na  projekční  plátno,  a  bylo  tak  zahájeno 
sice malé, zato ale opravdové 3D letní kino.

9Znětínský zpravodaj 1. ročník 1. číslo



2019:
Společné  rozsvícení  stromečku  u  Obecního  úřadu 
připadlo v roce 2019 na neděli 1. prosince. Jak již je 
zvykem z předcházejících let, i tentokrát děti sehrály 

vánoční  hudební  příběh  a  dospělí  si  mohli 
vychutnávat punč. K zahřátí byl na výběr  i výborný 
čaj a na chuť medové domácí perníčky.

Vánoční příběh sehraný místními dětmi

Kultura

Zimní hudebníci

2020:

Vánoční stromeček ve Znětínku v roce 2018

V prosinci 2020 proběhne rozsvícení stromečku neoficiálně, bez společenské události.

10Znětínský zpravodaj 1. ročník 1. číslo



SPORT

SDH

Od  roku  2009  je  součástí  Sdružení  dobrovolných 
hasičů  ve  Znětínku  dětské  družstvo,  jehož  členem 
je v  současnosti  20 dětí  v  čele  s  trenéry Václavem 
Oulehlou,  Václavem  Bílkem  a  trenérkou  Lenkou 
Dvořákovou.
SDH  se  každoročně  účastní Regionalcupu mládeže
–  seriálu  soutěží  založeného  okresní  ligou  Žďáru 
nad Sázavou. Každá  sezóna  (květen–září)  zahrnuje 
zpravidla  10–11  soutěžních  kol  pořádaných
v obcích na Žďársku, mezi  které patří  samozřejmě 
také Znětínek. 
Ročník  2020  byl  kvůli  rostoucímu  počtu  výskytu 
COVID19 zrušen.

SDH Znětínek v akci

Pořadí družstva Počet bodů

1. Uhřínov "A" 175

2. Kochánov 122

3. Lavičky "A" 118

4. Štěpánovice "A" 104

5. Uhřínov "B" 100

6. Lavičky "B" 86

7. Blízkov 85

8. Znětínek 72

9. Zadní Zhořec "A" 68

10. Dolní Loučky "A" 56

11. Lomnička 52

12. Zadní Zohřec "B" 25

Starší (do 15 let)Mladší (do 11 let)

Pořadí družstva Počet bodů

1. Lavičky "A" 175

2. Lavičky "B" 122

3. Radostín "A" 118

4. Znětínek 104

5. Kochánov "A" 100

6. Stráncká Zhoř "A" 86

7. Ostrov 85

8. Netín 72

9. Blízkov "A" 68

10. Zadní Zhořec 56

11. Radostín "B" 61

12. Pavlínov "A" 56

Prvních 12 hodnocených 
Zdroj: www. sdhdolniloucky.estranky.cz

Prvních 10 ze 17 hodnocených
Zdroj: www. sdhdolniloucky.estranky.cz

CELKOVÉ VÝSLEDKY PRO ROK 2018

11Znětínský zpravodaj 1. ročník 1. číslo



CELKOVÉ VÝSLEDKY PRO ROK 2019

Pořadí družstva Počet bodů

1. Uhřínov "A" 160

2. Lavičky "A" 148

3. Kochánov 145

4. Ostrov nad Oslavou 118

5. Zadní Zhořec "A" 110

6. Blízkov 109

7. Štěpánovice "A" 97

8. Radostín 94

9. Dolní Loučky "A" 88

10. Zadní Zhořec "B" 56

11. Lomnička 56

12. Znětínek 50

Pořadí družstva Počet bodů

1. Lavičky "A" 194

2. Radostín "A" 172

3. Lavičky "B" 130

4. Stránecká Zhoř "A" 116

5. Radostín "B" 89

6. Ostrov 87

7. Lomnička "A" 86

8. Zadní Zhořec 80

9. Blízkov "A" 69

10. Znětínek 65

11. Hamry 54

12. Pavlínov "A" 51

Prvních 12 ze 14 hodnocenýchých
Zdroj: www. sdhdolniloucky.estranky.cz

Prvních 12 z 21 hodnocenýchých
Zdroj: www. sdhdolniloucky.estranky.cz

Sport

HC Znětínek

HC Znětínek v sezóně 2019/2020

Hokejový  klub  Znětínek  se  každoročně  účastní 
Vesnické  hokejové  ligy  (VHL)  okresu  Žďáru  nad 
Sázavou, přičemž obec Znětínek  je  společně s osmi 
dalšími  obcemi  sponzorem  této  hokejové  soutěže.
V  říjnu  2020  byl  zahájen  21.  ročník  VHL, 
momentálně je však konání zápasů pozastaveno.
V následujícím přehledu výsledků jsou uvedeny dva 
předchozí  ročníky  a  konečné  pořadí  všech  obcí, 
které se alespoň jednoho z nich zúčastnily.

VÝSLEDKY VHL PRO ROK 2018 (19. ROČNÍK) A 2019 (20. ROČNÍK)

Mladší (do 11 let) Starší (do 15 let)

12Znětínský zpravodaj 1. ročník 1. číslo

Pořadí obce:

Ročník:
Ostrov
nad 

Oslavou
Bohdalec Znětínek Světnov Rudolec Slavkovice Přibyslav

19. 3. 2. 10. 5. 7. 11. 6.

20. 4. 1. 7. 5. 6. 12. 3.



Ving cup

Vinglcup,  tedy  turnaj  v  malé  kopané,  je  ve 
Znětínku také již tradiční, každoroční záležitostí. 
Jedná  se  o  sportovní  zážitek,  kde  na  soutěžní 
týmy  čekají  krásné  ceny  a  pro  každého 
závodníka i diváka je přichystáno občerstvení.
Pravidelné pořádání turnaje nebylo narušeno ani 
v  jinak  nepříznivém  roce  2020,  a  v  červnu  se 
tedy  úspěšně  uskutečnil  jeho  5.  ročník,  v  němž 
zvítězilo  znětínské  družstvo  VINGL.
K  příležitosti  tohoto  půlkulatého  výročí  byla 
tentokrát  událost  zakončena  večerní  hudební 
zábavou s kapelou Nouzové volání.
Protože je tradice turnaje v malé kopané  teprve 
ve  svých  začátcích,  pro  přehled  uvádíme 
výsledky všech dosavadních ročníků.

Družstvo obce Znětínek v roce 2019
Zdroj: www. pettra18.rajce.idnes.cz

Sport

1. ročník (9. 7. 2016)

Pořadí: Jméno družstva:

1.  Kondoři – Bohdalov

2.  Santus Jívoví

3.  Funi  Bohdalov

4. VINGL

5. Rumcajs

6.  Gooners

7.  Nonstop

8. Bimbásci

2. ročník (1. 7. 2017)

Pořadí: Jméno družstva:

1.  Krompáči

2.  Dřeváci  Bohdalov

3.  Drtiči  Krásněves

4. Rumcajs

5. Hejsci

6.  VINGL

7.  Žabanti

8. Pavlov

VÝSLEDKY VŠECH ROČNÍKŮ VINGLCUPU

13Znětínský zpravodaj 1. ročník 1. číslo

Pořadí obce:

Ročník: Nová Ves Veselíčko Olešná Vatín Řečice Škrdlovice Pavlov

19. 8. 12. 14. 1. 4. 9. 13.

20. 8. 11. / 2. 10. 9. 13.



3. ročník (7. 7. 2018)

Pořadí: Jméno družstva:

1.  Dřeváci – Bohdalov

2.  Krompáči

3.  Kopyta

4. Sací Komando

5. Drtiči Krásněves

6.  Old Boys – Pavlov

7.  Rumcajs

8. VINGL

9. Bimbásci

10.  Šmoulové

4. ročník (29. 6. 2019)

Pořadí: Jméno družstva:

1.  Sací komando

2.  VINGL

3.  Krompáči

4. Rumcajs

5. Drtiči Krásněves

6.  Dřeváci – Bohdalov

7.  FC Radostín

8. Old Boys – Pavlov

9. Průmka u lesa

5. ročník (27. 6. 2020)

Pořadí: Jméno družstva:

1.  VINGL

2.  Drtiči Krásněves

3.  Krompáči

4. SKHL Žďár

5. Sací komando

6.  Rumcajs

7.  Dřeváci – Bohdalov

8. Kolda team

9. Žabanti

10.  Monsters

Sport

14Znětínský zpravodaj 1. ročník 1. číslo

Vítězné družstvo VINGL
Zdroj: www. lenkabadurova.rajce.idnes.cz

Turnaj v plném proudu
Zdroj: www. lenkabadurova.rajce.idnes.cz



OBČANÉ ZNĚT NKA

Počet obyvate

2018 2019 2020
Celkový počet obyvatel k 1. 1. daného roku

(dle ČSÚ)
207 206 208

Narození 3 4 5

Přistěhovaní 2 2 3

Odstěhovaní 3 4 5

Úmrtí 3 0 1

Jubi anti

Jubileum 2018 2019 2020

60 let 4 1 2
65 let 2 3 1
70 let 3 1 2
75 let / 1 1

80 let 1 / 2

85 let / 1 2
90 let 1 / /

Následující tabulka zaznamenává počet obyvatel, kteří v uvedených letech oslavili životní jubilea.

S ovo na závěr

Úkolem  prvního  čísla  Znětínského  zpravodaje  bylo 
poskytnout  občanům  Znětínka  přehledné, 
srozumitelné  a  věcné  informace  o  nejdůležitějším 
dění  v  obci  v  letech  2018–2020,  nevynechávaje 
přitom  ani  údaje  o  hospodaření  s  jejími  finančními 
prostředky.  Tato  myšlenka  transparentnosti 
realizovaná  formou  obecního  tištěného  media  bude 
nadále  rozvíjena,  a  v  budoucnu  se  tedy  můžete  těšit 
na  další  čísla  tohoto  zpravodaje.  Perioda  vycházení 
bude ještě upřesněna.
V  případě  jakýchkoliv  připomínek  k  obsahu
(např.:  v  rubrikách  něco  schází,  chtěli  byste  něco 
zmínit)  se  prosím  prostřednictvím  emailu 
znetinek@post.cz  obraťte  na  Obecní  úřad  Znětínek. 
Tímto  způsobem  můžete  zasílat  i  celé  příspěvky, 
které byste měli zájem otisknout v následujícím čísle.

Jelikož  první  číslo  vychází  v  době  stále  probíhající 
koronavirové  krize,  připomeňme  si  zápal  všech 
dobrovolníků  na  počátku  pandemie,  kteří  se  zapojili 
do  šití  tenkrát  nedostávajících  se  roušek.  Velké 
poděkování  tak  patří  všem  švadlenkám,  které  tímto 
způsobem  pomáhaly  občanům  Znětínka
a poskytovaly jim potřebnou ochrannou pomůcku.
Poděkování ze strany Obecního úřadu směřuje i všem 
členům  obecního  zastupitelstva  a  občanům  Znětínka 
za  spolupráci  a  ochotu  při  realizování  projektů
a staveb.
Na  závěr  bychom  Vás  chtěli  ujistit,  že  tradiční 
Mikuláš  s  andělem  a  čerty  navštíví  Vaše  domovy
i  letošního  5.  prosince,  a  není  tedy  od  věci 
procvičovat  si pro ně nějakou pěknou písničku, nebo 
básničku.

15Znětínský zpravodaj 1. ročník 1. číslo



ZNĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ, 1. ROČNÍK, 1. ČÍSLO, PROSINEC 2020

Vydavatel: Obecní úřad Znětínek (www.znetinek.cz, tel.: 566 670 223) ■ Zdroje fotografií: Obecní úřad Znětínek,

www.  pettra18.rajce.idnes.cz,  www.  lenkabadurova.rajce.idnes.cz  ■  Tisk:  tiskárna  COPYTO  ve  Žďáře  nad 

Sázavou,  náklad  100  výtisků  ■  Inspirace  pro  sazbu:  Novoveské  listy  ■  Kontakt  pro  zasílání  příspěvků: 

znetinek@post.cz

Ohlédnutí za letošním rokem,
vezmeme rychlým skokem.
Kvůli nařízením od vlády,
zůstali všichni bez nálady.

Děti od jara prázdniny mají,
výukou doma si je užívají.

Léto prožila většina z nás na dvoře,
místo vysněné dovolené u moře.

Barevný podzim odkládá svůj kabát,
ještě zbývají poslední hromádky listí shrabat.

Sklizená úroda hřeje nás u srdce,
že naše píle a snažení přinesla ovoce.

Pozvolna přichází adventu čas,
vůně cukroví a zimní peřina obklopí nás.

Naše tajná přání k nebi letí,
tak jako srdečný smích našich dětí.

Víru ve svých srdcích mějte, na své blízké nezapomínejte.
Láska ať provází Vás na každém kroku,

mnoho zdraví a štěstí přejeme do nového roku.

Ať nikdy nezhasne naděje plamínek, Vám přeje obec Znětínek.


